
 

  

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI  I GRADO 

“FONTAMARA “ 

Via Martiri di Onna n° 1    67057  PESCINA ( AQ ) Tel 0863/86306   

C.F. 81005520663  E.mail : aqic828006@istruzione.it; PEC: aqic828006@pec.istruzione.it  

 

 

OGGETTO: Decreto di incarico al DSGA per Direzione amministrativa - Linea di investimento 1.4. 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, in 
attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060. Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 
 

CNP 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-41  
CUP H64C24000000001 
SOTTOAZIONE 10.2.2A 
TITOLO DEL PROGETTO: “Crescere insieme nella scuola che ci piace” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

 lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente: Regolamento concernente le 

 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

 VISTI  i Regolamenti   UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  

 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

mailto:aqic828006@istruzione.it
mailto:aqic828006@pec.istruzione.it




 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 

2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione C(2022)4787final del 15 luglio 

2022; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 62 del 01/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTI     il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di  lavori, 

             servizi e forniture ed il Regolamento per il conferimento degli incarichi a personale interno ed esterno 

             approvati dal Consiglio di Istituto, nella seduta del 01/02/2024 rispettivamente con delibera n. 64 e 63; 

VISTA  la Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”; 

 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N. 1092420; 

 

VISTA  la Nota MI, Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024, che rappresenta la formale autorizzazione del 

             progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 

VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato alla Dott.ssa Nicoletta Ubertini in qualità di DSGA l’incarico di Direzione Amministrativa  

per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio affidato è di n° 120 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data  

della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il 30/09/2024 

 

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso richiamate in premessa 

 

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo stato così come da CCNL per le ore aggiuntive 

 

Art. 5 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina  

                                                                                                                                 Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Maria Cristina Bonaldi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi    
                                                                                                                                                                                          del CAD  e  norme ad esso connesse) 


		2024-04-05T09:31:52+0200
	Maria Cristina Bonaldi




